УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от С-3.

г. Сочи

Об итогах городского конкурса «Волшебный мир театра» среди
воспитанников дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ города -
курорта Сочи Краснодарского края от20.03.2023 №453о проведении
городского конкурса «Волшебный мир театра» среди воспитанников
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочис 22 марта 2023 года по 24 апреля 2023
года, в целях создания условий для воспитания и развития личности ребенка,
приобщения его к духовно-нравственным и культурным ценностям, развития
творческой активности ребенка в театрализованной деятельности был
организован и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе
приняли участие 10 дошкольных образовательных организаций города Сочи,
МДОБУ №46, №53, №55, №67, №93, №104, №110, №115, №118, пгг
«Сириус»: МОБУ СОШ № 38 им.Страховой С.Л.

На основании решения членов жюри Конкурса от17.04.2023
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными

грамотами управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи
Краснодарского края.

.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города
Сочи рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших
победителей и призеров конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение 1
к приказу управления по образованию и науке
администрации муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи
от 2023 года №

СПИСОК
победителей и призёров городского конкурса «Волшебный мир театра»

среди воспитанников дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Номинация «Кукольный театр своими руками»

Результат доо Участник ФИО педагога

I МДОУ детский сад
№104

Пушкова
Евгения

Сазонова Инна
Юрьевна,
воспитатель

11 МДОБУ детский
сад №115 Урусов Максим

Волохова Светлана
Григорьевна,
воспитатель

II МДОБУ детский
сад № 67

Коллектив
воспитанников

Г ущина Анастасия
Владимировна,
воспитатель

III МДОБУ детский
сад №55

Корелин
Велеслав

Полякова Светлана
Георгиевна, воспитатель

III МОБУ СОШ № 38 Василенко
Вероника

Шарапова Любовь
Анатольевна,
воспитатель

Номинация «Театральная афиша»

Результат ДОО Участник ФИО педагога

I МДОБУ детский
сад № 104

Устинова
Вероника

Кашкавал Светлана
Ивановна, воспитатель

1 МДОБУ детский
сад №53 Яйлян Дамир Устьян Алина

Альбертовна

II МДОБУ детский
сад № 93 Тадевосян Эва Балашова Екатерина

Сергеевна, воспитатель

II МДОБУ детский
сад № 46 Ситчук Ксения

Агошкова Виктория
Сергеевна, учитель-
дефектолог

III МДОБУ детский
сад № 67

Коллектив
воспитанников

Иконникова Мария
Юрьевна, воспитатель

III МДОБУ ЦРР -
детский сад № 110

Кордич
Мирослав

Харина Елена
Витальевна, воспитатель

III МОБУ СОШ № 38 Коллектив
воспитанников

Бондаренко Анна
Андрониковна,
воспитатель

Номинация «Лучший театральный центр ДОУ»

Результат ДОО ФИО педагога

I
МДОБУ детский сад
№ 104

Маркина Галина Ивановна, старший
воспитатель

I МДОБУ ЦРР -
детский сад № 110

Онипченко Ирина Витальевна,
музыкальный руководитель

II МДОБУ детский сад
№ 115 Кривошеева Елена Сергеевна, воспитатель

II МОБУ СОШ № 38 Шарапова Любовь Анатольевна,
воспитатель

III МДОБУ детский сад
№67

Журавкова Ольга Геннадьевна,
воспитатель

III
МДОБУ детский сад
№46 Лебедева Ирина Павловна, воспитатель

Номинации «Лучший сценарий детской театрализованной постановки»

Результат ДОО ФИО педагога

I МДОБУ ЦРР -
детский сад № 118

Соболева Евгения Алексеевна, старший
воспитатель

II МОБУ СОШ № 38 Коваленко Галина Андреевна, воспитатель

II МДОБУ детский сад
№46 Новикова Анна Степановна, воспитатель

III МОБУ СОШ № 38 Бондаренко Анна Андрониковна,
воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение 2
к приказу управления по образованию и науке
администрации муниципального образования

2023 года №
городской округ город-ю Сочи

список
членов жюри городского конкурса «Волшебный мир театра» среди

воспитанников дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Председатель:

- Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО

Члены жюри:
- Кадырова Яна Александровна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад
№ 46 города Сочи;
- Чуйко Евгения Владимировна -  учитель-дефектолог МДОУ детский сад №
46 города Сочи;
- Краснова Анастасия Владимировна -  музыкальный руководитель МДОУ
детский сад № 46 города Сочи;
- Вьюниченко Ольга Владимировна -  музыкальный руководитель МДОБУ
детский сад № 46 города Сочи;
- Хубулова Татьяна Михайловна - воспитатель МДОБУ центр развития ре
бенка детский сад № 107 города Сочи;
- Макаренко Инна Викторовна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 109 го
рода Сочи;
- Ветринская Юлия Леонидовна -  учитель-логопед МДОУ детский сад ком
бинированного вида № 123 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева